*Sancimus ut quæcumque Porphyrius, propria ex-*  
*agitatus insaniam, vel quivis alius adversus piam*  
*Christianorum religionem conscripsit, apud quem-*  
*cunque reperiantur, igni tradantur. Cuncta enim*  
*scripta, quæ Deum ad iram movent, et animas*  
*violant, ne ad hominum quidem aures pervenire*  
*voluimus.*

*Præterea sancimus ut qui fidem Impiam Nestorii*  
*æmulantur, aut nefariam ejus doctrinam sectantur,*  
*siquidem episcopi sint, aut clerici, ecclesiis sacro-*  
*sanctis ejiciantur: si vero laici, anathemate fer-*  
*riantur, potestatem habentibus quibuslibet ortho-*  
*doxis, qui piæ legis nostræ sectatores sunt, ut illos*  
*absque metu (6) et damno (7) denuntient ac insi-*  
*mulent. Quoniam vero ad piæ aures nostras per-*  
*venit, aliquos doctrinas conscripsisse et exposuisse*  
*quasdam ambignas, nec accurate congruentes cum*  
*fide orthodoxa SS. Patrum, sacra synodo exposita,*  
*qui Nicææ ac Ephesi convenerunt, et a Cyrillo piæ*  
*memorie, qui magnæ Alexandrinorum urbis epis-*  
*copus fuit: jubemus, ut quæcumque fuerint ejus-*  
*modi scripta, vel antehac, vel nunc, et præcipue*  
*Nestorii, sic comburantur, et plenæ abolitioni tra-*  
*dantur, ut in neminis lectionem veniant, atque iis,*  
*qui talia scripta sive libros habere ac legere*  
*sustinent, ultimum supplicium formidantibus, ne-*  
*mini deinceps liceat præter expositam fidem, con-*  
*diximus, Nicææ atque Ephesi, quidquam dicere*  
*vel docere.*

IV. *Qui publice, multitudine præsentis, de Chri-*  
*stiana fide tractat (8), si clericus est, deponitur:*  
*si militat (9), cingulo spoliatur (10): ceteri, si*  
*liberi sint, ex urbe imperatoria ejiciuntur, prout*  
*visum iudici fuerit, castigandi: servi vero acriter*  
*puniuntur.*

*synodi, si quis semel iudicata ac recte disposita re-*  
*volvère et publice disputare contendit. Et infra,*  
*postquam diversas pro transgressorum conditione*  
*statuit pœnas: Universa ergo, inquit, quæ a sancta*  
*synodo Chalcedonensi statuta sunt custodiri de-*  
*beant, nihil postea dubitari. Hoc itaque nos ræ*  
*commoniti tranquillitatis edicto abstinetè profanis*  
*vocibus, et ulterius desinite de divinis disputare,*  
*quod nefas est, quia non solum divino iudicio pec-*  
*catum hoc promi credimus punietur, rerum etiam*  
*legum et iudicium auctoritate coerceri ut. B. Chry-*  
*sostomus apud auctorem Catenæ in Joannem cap.*  
 20 τοῦτο γὰρ ἐστὶ πίστεως, τὸ τὰ μὴ ὀριζόμενα  
 δέξασθαι. Ἔστ: γὰρ πίστις, etc, Heb. II.

(8) *Qui publice tractat. Basilianum ad canonem 63,*  
*syn. 6 in Trullo: Καὶ τὸ δ' γὰρ κερ. τοῦ α' τί-*  
*τοῦ α' τῶν Βασ. ἐστὶ· Μηδὲς ἢ κληρικὸς, ἢ μοναχὸς,*  
*στρατεύμενος, ἢ ἄλλος οὐλοδῆποτε πληθὺν συναγωγῶν*  
*δημοσίᾳ περὶ τῆς πίστεως διαλεγέσθω. Vox monachus*  
*non exstat in Basilicis, nec in cod. Justiniani.*

(9) *Si militat. In lib. IV: Nemo clericus, vel*  
*militans. Sic libri veteres, et Facundus, et cod.*  
*Brotvi et Menagii.*

(10) *Cingulo spoliatur, exauctoratur. Cæsarius*  
 p. 657, tom. I.

V. Expositio fidei orthodoxæ, atque execratio Nestorii et Eutychis, tam quod ii, qui cum eis sentiunt, hæretici sint, et castigentur.

VI. Similis orthodoxæ fidei expositio, et Eutychis atque Apollinariæ execratio.

VII. Similis est præcedenti recipiens sancta quatuor concilia, et anathematismos ac segregationes ab eis promulgatas confirmans. Inter cætera dicit primum esse inter omnes sacerdotes papam Romanum.

*Epistola papæ ad Justinianum, continens ea quæ ab eo scripta sunt de fide orthodoxa, quæ huic epistolæ subjiciuntur.*

*De orthodoxa fide.*

Et ita se habet :

Imperator Justinianus Augustus. Cum recta et reprehensionis expertus fides, quam præfelicat sanctissima Dei catholica et apostolica Ecclesia, nullo modo novationem admittat, nos sanctorum apostolorum, et eorum, qui post eos in sanctis Dei Ecclesiis spectabiles fuere, dogmata sequentes; recte nos facturos existimavimus, si cunctis manifestum faceremus, quo pacto de spe, quæ in nobis est, affecti sumus; insistentes vestigiis traditionis et confessionis sanctæ Dei catholicæ atque apostolicæ Ecclesiæ. Quippe credentes in Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, unam essentiam in tribus personis adoramus, unam deitatem, unam potestatem, Trinitatem unius essentiz. In extremis autem diebus constitemur unigenitum Dei Filium, Neum de Deo, ante sæcula et sine tempore genitum ex Patre, Patri cœternum, eum ipsum, ex quo omnia, et per quem omnia, degressum ex cœlis, incarnatum esse de Spiritu sancto, et sancta, gloriosa perpetuaque Virgine Maria, et hominem esse factum, crucemque pertulisse, sepultum esse, resurrexisse die tertio: unius et ejusdem miracula cruciatiusque, quos sponte in carne sustinuit, agnoscentes. Non enim alium Deum Sermonem, et alium Christum novimus: sed unum et eundem, consubstantialem Patri secundum divinitatem, et eundem nobis consubstantialem secundum humanitatem. Quippe Trinitas mansit Trinitas, etiam post incarnatum Deum Sermonem, qui unus est ex Trinitate. Non enim adjectionem quartæ personæ sancta Trinitas admittit. Quæ cum ita se habeant, anathemate damnamus omnem sectam, et præcipue Nestorium adorantem hominis, dividens unum illum Dominum nostrum Jesum Christum, Dei Filium, Deumque nostrum, nec constituentem proprie ac secundum veritatem, quod sancta, gloriosa, perpetua Virgo Maria sit Deipara: sed tradentem, quod alius sit ille natus ex Deo Patre Deus Sermo, et alius ille natus ex sancta perpetuaque Virgine Maria, qui per gratiam et necessitudinem cum Deo Sermonem, factus sit Deus. Neque vero duntaxat hunc, sed etiam mente captum illum Eutychem, qui apparentiam introducit, et veram illam incarnationem ex sancta perpetua Virgine